СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2020 года № _____
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 06 октября 2008 года № 203 «Об утверждении правил эксплуатации и содержания кладбищ в поселке Первомайском»
	ПРОЕКТ №7

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»», Устава муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев протест и.о. прокурора района Е.А. Вяльциной от 05 ноября 2020 года № 07-01-2020-520 на решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 06 октября 2008 года № 203 «Об утверждении правил эксплуатации и содержания кладбищ в поселке Первомайском», Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. В Правила эксплуатации и содержания кладбищ в поселке Первомайском (далее - Правила), утвержденные решением Совета депутатов от 06 октября 2008 года № 203 «Об утверждении правил эксплуатации и содержания кладбищ в поселке Первомайском» внести следующие изменения:
1.1. По всему тексту Правил слова «МУП Ж.К.Х.» заменить словами «организация (учреждение, предприятие и др.), учредителем которой является администрация муниципального образования Первомайский Поссовет» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 1.6. изложить в новой редакции:
«1.6. Глубина могилы для захоронения гроба составляет не менее 1,5 метра. Для урновых захоронений глубина могилы зависит от числа урн. Во всех случаях участок для захоронения должен иметь уровень стояния грунтовых вод не менее чем в двух метрах от поверхности земли при максимальном стоянии грунтовых вод. При уровне выше двух метров от поверхности земли участок может быть использован лишь для размещения погребения после кремации.».
1.3. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников) разрешается по истечении кладбищенского периода (время разложения и минерализации тела умершего) с момента предыдущего захоронения, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения с разрешения администрации кладбища и по письменному заявлению граждан (организаций), на которых зарегистрированы могилы, находящиеся на этом участке.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (Перменов Ю.А.).
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО Первомайский поссовет.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования -
	председатель Совета депутатов
	О.И. Куличенко